Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

№2/92-137  от 28 сентября 2012 года

О ходе подготовки предприятий сельскохозяйственного сектора

экономики муниципального района Давлекановский район

к работе в зимних условиях 2012-2013 г.г.

Заслушав  информацию первого заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, начальника управления сельского хозяйства Ахметзянова Р.Г., председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, использованию земель, экологии и чрезвычайным ситуациям о ходе подготовки сельскохозяйственных предприятий  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан к работе в зимних условиях 2012-2013 г.г., Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

          РЕШИЛ:

1.Информации первого заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, начальника управления сельского хозяйства Ахметзянова Р.Г., председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, использованию земель, экологии и чрезвычайным ситуациям  Газеева Р.З. о ходе подготовки сельскохозяйственных предприятий муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан к работе в зимних условиях 2012-2013 г.г. принять к сведению.

2.Отметить хорошую работу трудовых коллективов обществ с ограниченной ответственностью «Аграрные традиции» (Руденко А.Г.), «РегионАгро» (Нуриахметов В.А.), «Канаш» (Хабибуллин Ф.Т.), «Агротехнологии» (Латыпов А.Ш.),  ООО «Восход» (Дон А.А.), ИП глава КФХ Габдрахманов Г.Б., ИП глава КФХ Рихтер В.Б. по подготовке животноводческих помещений к работе в зимних условиях.

3.Работу коллективов ООО «Тугай» (Хабибуллин Р.Т.), «Молби» (Гайзуллин И.Р.), «Толпар» (Кильмухаметов А.Т.),  ИП глава КФХ Муллагильдин И.Б.), ИП глава КФХ Родионов В.А. по подготовке животноводческих объектов к зимовке скота, а также заготовку кормов для общественного скота считать недостаточной.

4.Рекомендовать:

4.1.В срок к 15 октября 2012 года  руководителям хозяйств, указанных в пункте 3 настоящего решения, принять срочные меры по обеспечению животных кормами в достаточном количестве и подготовке животноводческих помещений к работе в зимне-стойловый период, благоустроить территории, оградить их, восстановить и оборудовать бытовые комнаты.

4.2 Управлению сельского хозяйства муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, руководителям хозяйств принять меры по обеспечению выходного поголовья скота на 1 января 2013 года на уровне 2012 года и увеличению  производства и реализации продукции животноводства в зимне-стойловый период 2012-2013 г.г.

4.3.Главам муниципальных образований, руководителям хозяйств района продолжить работу по строительству скотомогильников, отвечающих ветеринарно-санитарным требованиям, а ветеринарной службе района данную деятельность держать на контроле.

4.4. Администрации городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  продолжить работу по строительству скотомогильника или приобрести Крематор.

4.5. Главам муниципальных образований, главному ветеринарному врачу района, руководителям всех форм собственности принять меры по восстановлению ветеринарных пунктов, проведению лечебно-профилактических мероприятий по оздоровлению скота в общественном секторе экономики.

4.6.Руководителям сельскохозяйственных производственных кооперативов, крестьянско-фермерских хозяйств, обществ с ограниченной ответственностью Давлекановского района принять меры по:

- сохранности поголовья скота в зимне-стойловый период 2012-2013 годов,

- освоению пустующих животноводческих помещений, сносу аварийных помещений и благоустройству территории,

- по развитию мясного овцеводства и скотоводства.

4.7.Управлению сельского хозяйства муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, главам муниципальных образований, руководителям хозяйств продолжить работу по реализации  республиканской целевой программы «Развитие семейных молочных животноводческих ферм» на базе крестьянских (фермерских) хозяйств на 2011-2013 годы, утвержденной Постановлением Правительства Республики Башкортостан  от 2 августа 2011 года № 262.

4.8. Руководителям ООО ускорить работу по подготовке необходимой документации для участия и реализации республиканской целевой программы «Развитие молочного скотоводства и увеличения производства молока. Комплексная модернизация 500 молочно-товарных ферм в Республике Башкортостан на 2012-2016 годы», утвержденной Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17 апреля 2012 года № 112.

4.9.Первому заместителю главы администрации, начальнику управления сельского хозяйства Ахметзянову Р.Г. обеспечить выполнение настоящего решения.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по аграрным вопросам, использованию земель, экологии, чрезвычайным ситуациям (председатель Газеев Р.З.).

6.Настоящее решение обнародовать  в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета

 муниципального района

Давлекановский район

 Республики Башкортостан

Якушин Г.М.